Alio modo possumus loqui de homicidio casuali quantum ad irregularitatem. Et dicit quod qui dans operam rei illicitae adhibita omni diligentia, si sequatur homicidium, talis esset irregularis. Probat, quia forte hoc institutum est ita in odium homicidii. Hoc tenet dominus Sylvester verbo *Homicidium* 2, s 1, et adducit ad hoc multa iura. Et iuristae adducunt sequentia, scilicet cap. *Suscepimus*, et cap. *De caetero* et cap. *Tua*, et *Sicut ex litterarum*, de homicidio; ex quibus omnibus capitulis habetur quod si aliquis dat operam rei illicitae, et sequatur homicidium, adhibita omni diligentia, est irregularis.

6.— Sed certe iudicio meo nihil probant illa capitula, precipue in casibus trium primorum capitulorum, quia non ponuntur ibi casus de dante operam rei illicitae. Casus primi capituli est de monachis qui alligaverunt malefactores quosdam repertos in domo sua, qui postea mortui sunt ex illo; vide ibi. Et in cap. *Tua nos* est casus de monacho qui erat expertus in arte chirurgiae, qui curavit quamdam mulierem a gutturi, sed ipsa sua culpa mortua est, quia scilicet vento se opposuit, mandato monachi spreto. Sed dicitur ibi quod daret operam rei illicitae. Sed iuristae arguunt a contrario sensu sic: scilicet iste monachus dabat operam rei licitae: ergo si non dedisset operam rei licitae sed illicitae, esset irregularis. Sed ego credo quod papa nunquam somniavit quod si aliquis clericus vel monachus rei illicitae operam daret, sine periculo quod inde sequatur homicidium, et sine intentione perpetrandi homicidium et sine peccato homicidii, quod talis esset irregularis. Sed intelligit quod si quis daret operam rei illicitae cum magno periculo homicidii, quod talis esset irregularis. Probat, quia istae sunt poenae; sed poenae sunt restringendae et favores ampliandi: ergo. Bene scio quod praetor occidens malefactores est irregularis; sed ibi est aliud, scilicet intentio homicidii.

for one intending something unlawful as for someone intending what is lawful, assuming that both exercise similar diligence.

In the second way, we can speak of an accidental homicide with respect to irregularity. And Cajetan says that he would be irregular who intends an unlawful thing and who exercises all manner of diligence, if a homicide in fact results.²⁶⁰ This is proven, because perhaps it has been decreed so in order to reprehend homicide. Master Sylvester holds this, at the word "*Homicide*," 2, s. 1, and brings forward many laws to show it so.²⁶¹ And the jurists bring forward corollaries, e.g., the chapter, "*Suscepimus*,"²⁶² the chapter, "*De caetero*,"²⁶³ the chapter, "*Tua*,"²⁶⁴ and the chapter, "*Sicut ex litterarum*,"²⁶⁵ with respect to homicide. From all these chapters it is held that if someone intends an unlawful thing, and a homicide results, even though he has exercised every care, he is irregular.